6.9. Inhibentes nihilominus eidem Martino ex nunc,  
ut interius ab omni prædicatione, seu prædicationis offi-  
cio omnino desistat.

6.10. Alioquin in ipsum Martinum, si forte justitia &  
virtutis amor à peccato non retrahat, indulgentiaque spes  
ad poenitentiam nō reducat, poenaru terror coercent discipli-  
nem, eundem Martinum, cijusque adhærentes, compli-  
ces, fautores, & receptatores, tenore præsentium requiri-  
mus & monemus in virtute sanctæ obedientiæ, & sub  
prædictis omnibus & singulis poenis eo ipso incurriendis,  
dilectè præcipiendo mandamus, quatenus infra sexaginta  
dies, quoru viginti pro primo, viginti pro secundo, & re-  
liquos viginti dies pro tertio & peremptorio termino as-  
signamus, ab affixione præsentium in locis infra scriptis,  
immediatè sequentes numerando, ipse Martinus, compli-  
ces, fautores, adhærentes, & receptatores prædicti, à præ-  
fatis erroribus, eorumque prædicatione, ac publicatione  
& assertione, defensione quoque, & libro, omni seu scriptu-  
rum editione super eisdem hinc eorum aliquo omnino  
desistant.

**LEO DECIMUS.**

617

desistant, libroisque ac scripturas omnes & singulos praefatos ecclotes, seu eorum aliquos quomodolibet contine-  
nentes, comburunt, vel comburi faciant. Ipse etiam Mar-  
tinus errores & assertiones hujusmodi omnino revocet,  
ac de revocatione hujusmodi per publica documenta in  
forma juris valida, in manibus duorum Praetoratum con-  
signata, ad nos infra alios similes sexaginta dies trans-  
mittenda, vel per ipsummet ( si ad nos venire voluerit,  
quod magis placet ) cum praefato plenissimo salvo  
conductu, quem ex nunc concedimus, deferenda, nos cer-  
tiores efficiat, ut de ejus vera obedientia nullus dubita-  
tionis scrupulus valeat remanere.

omnibus & singulis pecuniis ipsi vel eorum quilibet, praefatum Martinum, complices, adhaerentes, receptantes, & factores personaliter capiant; & captos ad nostram instantiam terineant, & ad nos mittant, reportatique pro tam bono opere à nobis & Sede Apostolica remunerationem, premiumque condignum, vel faltum eos, & eorum quemlibet, de metropolitani, cathedralibus, collegiatis, & aliis Ecclesiis, dominibus, monasteriis, conventibus, civitatibus, dominis, universitatibus, communitatibus, castris, terris, ac locis respectivè, tantum clericis & regulares, quam laici, omnes & singuli supradicti omnino expellant.

*Loch ad quod  
decimavirite  
Lutherum, O  
eius sequaces  
inserdicto sub  
iectarunt.*

6.15. Civitates vero, dominia, terras, castra, villas, comitatus, foralitia, oppida, & loca quæcumque ubilibet consistentia, eorum & eorum respectivæ metropolitanas, cathedrales, collegiatas, & alias Ecclesiæ, monasteria, prioratæ, dominus, conuentus, & loca religiosa vel pia, cujuscumque ordinis, ut praefertur, ad quæ praefatum Martinum, vel aliquem ex prædictis declinare contigerit, quandiu ibi permanferint, & triduo post recessum, Ecclesiastico subiiciimus interdicto.

§.11. Alias si ( quod absit ) Martinus præfatus complices, fautores, adhærentes, & receptatores prædicti, secus egerint, seu præmissa omnia, & singula infra terminum prædictum cum effectu non adimplerint, Apostoli imitantes doctrinam, qui hæreticum hominem post primam & secundam correctionem, vitandum docuit, ex nunc, prout ex tu[n]c, & è converso, eundem Martinum, complices, adhærentes, fautores, & receptatores præfatos, & eorum quemlibet, tanquam aridos palmites in Christo non manentes, sed doctrinam contrariam, catholicæ fidei inimicam, sive scandalosam, seu damnatam, in non modicam offensam divinæ majestatis, ac universalis Ecclesiæ & fidei catholicæ detrimentum & scandalum dogmatizantes, claves quoque Ecclesiæ vilipendentes, notorios & pertinaces hæreticos, eadem auctoritate fuisse & esse declarantes, eosdem ut tales, harum serie condemnamus, & eos pro talibus haberi ab omnibus utriusque sexus Christi fidelibus supradictis, volumus & mandamus. Eosque omnes, & singulos omnibus supradictis, & aliis contra tales à jure inflictis penis, presentium tenore subjicimus, & eisdem irretitos fuisse, & esse decernimus & declaramus.

aliis nuntiari, & ab omnibus arctius evitari.

S.17. Necnon omnibus Christi fidibus, ut eos evitent, pari modo sub praedictis censuris & poenis. Et praesentes literas vel eorum transumptum sub forma infra scripta factum, in eorum Ecclesiis, monasteritis, dominibus, conventibus, & aliis locis legi, publicari, atque affigiri faciant. Excommunicamus quoque & anathematizamus omnes & singulos, cujuscumque status, gradus, conditionis, praeminentiae, dignitatis, aut excellentiae fuerint, qui quo minus praesentes literas, vel eorum transumpta, copia seu exemplaria in suis terris & dominis legi, affigi & publicari possint, fecerint, vel quoquo modo procuraverint, per se vel alium, seu alias, publice vel occulere direxerint vel indirecte, tacite vel expresse.

§.12. Inhibemus præterea, sibi omnibus & inguis  
præmissis penitentiis eo ipso incurriendis, omnibus & singu-  
lis Christi fidelibus superius nominatis, ne scripta, etiam  
præfatos errores non continentia, ab eodem Martino  
quomodolibet condita vel edita, aut condenda vel eden-  
da, seu eorum aliqua, tanquam ab homine orthodoxæ fi-  
dei inimico, atque ideo vehementer suspecta, & ut ejus  
memoria omnino deleatur de Christi fidelium consortho  
legere, assere, prædicare, laudare, imprimere, publicare,  
sive defendere, per se vel alium, seu alios directè vel in-  
directè, tacite vel expresse, publicè vel occultè, seu in do-  
mibus suis, sive altis locis, publicis vel privatis, teneri  
quoquo modo præsumant: quinimò illa comburant, u-  
præfertur.